
Bologna  
Convention Bureau

bcb@bolognawelcome.it
bolognaconventionbureau.it

+39 051 65 83 120
+39 051 65 83 129

Royal Hotel Carlton
Categoria
Sedi alberghiere in Bologna Città  
con capienza superiore a 350 pax

Indirizzo
Via Montebello, 8 — Bologna  

Distanza In Km 
Situato in Centro Storico
Stazione Centrale: 550 m 
Aeroporto: 9 Km 

Parcheggio
Garage interno con entrata in Via 
Milazzo, 6 (l’entrata si trova al di fuori 
della zona a traffico limitato) 

Raggiungibile con i mezzi pubblici: 
L’Hotel si trova a pochi passi dalla 
stazione ferroviaria, dalla quale è 
facilmente raggiungibile a piedi). 
È situato in pieno centro storico e 
numerose linee di autobus hanno 
fermate nelle vie immediatamente 
adiacenti (Via Indipendenza e Via dei 
Mille). 

Contatti
Elisa Marzaloni
+39 051 4212031
carlton.congr@monrifhotels.it 
www.royalhotelcarltonbologna.com

Panoramica
Il Royal Carlton è situato nel centro 
storico di Bologna, vicino alla zona 
pedonale e al di fuori della ZTL, a 
pochi passi dalla stazione ferroviaria.
La struttura offre 236 camere, sale 
banchetti, un ottimo ristorante, 
la lussuosa Monrif SPA e garage 
custodito. 
L’hotel si distingue inoltre per il centro 
congressi, con 12 sale dagli spazi 
generosi, tra le quali un ampio salone 
di 600mq, che consentono massima 
versatilità nell’allestimento. Le sale 
sono a luce naturale e con finestre 
apribili che permettono l’areazione 
naturale. Sono dotate di moderne 
tecnologie e wi-fi gratuito.
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Caratteristiche

Nome Sala

Imperiale 
Imperiale A
Imperiale B
Saturno A
Saturno B
Urano
Nettuno
Mercurio
Marte
Venere
Giove
Giove A
Giove B
Sirio

Area Mq

650
340
270
105
85
75
50
40
50
40
180
86
94
35

Platea

450
300
200
85
55
45
30
20
30
20
170
70
70
20

F. Cavallo 

80
50
40
40
35
28
20
15
26
15
50
30
30
15

Banchi 

250
120
80
35
30
25
20
10
24
15
70
35
35
15

Tav.unico

80
/
/
30
25
35
20
15
26
14
45
25
25
14

Tav.tondi

250
200
120
50
40
40
20
15
20
14
100
40
40
/

Cocktail

450
250
150
60
50
40
20
10
20
10
140
60
60
10

Altezza Mt

2.94
2.94
2.94
2.60
2.60
2.60
2.60
2.60
2.70
2.70
3.50
3.50
3.50
3.50

Luce

SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
SI
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Dotazioni tecniche di base 
•  Wifi 
•  Amplificazione
•  Aria condizionata/Riscaldamento
•  Lavagna a fogli mobili
•  Luce Naturale
•  Microfon 
•  Pedana
•  Podio per relatori
•  Video proiettore 3200 AL e 5400 AL
• Lavagne interattive 55 pollici

Altri spazi non congressuali
Area cocktail al primo piano, ampio 
foyer al piano terra nei pressi della zona 
ristorante, sala inglese, “Il Planetario 
bar”, terrazza bar, giardino esterno. 

Accesso disabili
Tutte le camere sono accessibili a 
ospiti disabili, così come gli spazi 
comuni, tutti dotati di rampe di 
accesso/ascensori e toilettes dedicate.

Orario apertura per eventi 
07:00

Orario massimo apertura notturna 
01:00

Camere
n. 40 camere con letto queen size
n. 111 camere doppie standard
n. 55 deluxe matrimoniali
n. 6 junior suite a 2 letti
n. 4 junior suite matrimoniali
n. 14 suite matrimoniali
n. 5 suite a due letti
n. 1 suite presidenziale

Servizio di ristorazione/catering 
È presente catering interno;  servizio 
in esclusiva  
Il Ristorante dell’Hotel, “The Spoon”,  
è dotato di circa 50 coperti.

Musica dal vivo/intrattenimento 
Possibilità di prevedere questo servizio 
per gli eventi, con termine massimo alle 
23:30.




