

# **Royal Hotel Carlton**

#### Panoramica

Il Royal Carlton è situato nel centro storico di Bologna, vicino alla zona pedonale e al di fuori della ZTL, a pochi passi dalla stazione ferroviaria. La struttura offre 236 camere, sale banchetti, un ottimo ristorante, la lussuosa Monrif SPA e garage custodito.

L'hotel si distingue inoltre per il centro congressi, con 12 sale dagli spazi generosi, tra le quali un ampio salone di 600mq, che consentono massima versatilità nell'allestimento. Le sale sono a luce naturale e con finestre apribili che permettono l'areazione naturale. Sono dotate di moderne tecnologie e wi-fi gratuito.

## Categoria

Sedi alberghiere in Bologna Città con capienza superiore a 350 pax

## Indirizzo

Via Montebello, 8 — Bologna

# Distanza In Km

Situato in Centro Storico Stazione Centrale: 550 m Aeroporto: 9 Km

# Parcheggio

Garage interno con entrata in Via Milazzo, 6 (l'entrata si trova al di fuori della zona a traffico limitato)

# Raggiungibile con i mezzi pubblici:

L'Hotel si trova a pochi passi dalla stazione ferroviaria, dalla quale è facilmente raggiungibile a piedi). È situato in pieno centro storico e numerose linee di autobus hanno fermate nelle vie immediatamente adiacenti (Via Indipendenza e Via dei Mille).

## Contatti

Elisa Marzaloni +39 051 4212031 carlton.congr@monrifhotels.it www.royalhotelcarltonbologna.com



# Caratteristiche

Nome Sala	Area Mq	Platea	F. Cavallo	Banchi	Tav.unico	Tav.tondi	298	Altezza Mt	Luce
							Cocktail		
Imperiale	650	450	80	250	80	250	450	2.94	SI
Imperiale A	340	300	50	120	/	200	250	2.94	SI
Imperiale B	270	200	40	80	/	120	150	2.94	SI
Saturno A	105	85	40	35	30	50	60	2.60	SI
Saturno B	85	55	35	30	25	40	50	2.60	SI
Urano	75	45	28	25	35	40	40	2.60	SI
Nettuno	50	30	20	20	20	20	20	2.60	SI
Mercurio	40	20	15	10	15	15	10	2.60	SI
Marte	50	30	26	24	26	20	20	2.70	SI
Venere	40	20	15	15	14	14	10	2.70	SI
Giove	180	170	50	70	45	100	140	3.50	SI
Giove A	86	70	30	35	25	40	60	3.50	SI
Giove B	94	70	30	35	25	40	60	3.50	SI
Sirio	35	20	15	15	14	/	10	3.50	SI



### Dotazioni tecniche di base

- Wifi
- Amplificazione
- Aria condizionata/Riscaldamento
- Lavagna a fogli mobili
- Luce Naturale
- Microfon
- Pedana
- Podio per relatori
- Video proiettore 3200 AL e 5400 AL
- Lavagne interattive 55 pollici

# Altri spazi non congressuali

Area cocktail al primo piano, ampio foyer al piano terra nei pressi della zona ristorante, sala inglese, "Il Planetario bar", terrazza bar, giardino esterno.

#### Accesso disabili

Tutte le camere sono accessibili a ospiti disabili, così come gli spazi comuni, tutti dotati di rampe di accesso/ascensori e toilettes dedicate.

# Orario apertura per eventi 07:00

Orario massimo apertura notturna 01:00

#### Camere

n. 40 camere con letto queen size

n. 111 camere doppie standard

n. 55 deluxe matrimoniali

n. 6 junior suite a 2 letti

n. 4 junior suite matrimoniali

n. 14 suite matrimoniali

n. 5 suite a due letti

n. 1 suite presidenziale

## Servizio di ristorazione/catering

È presente catering interno; servizio in esclusiva

Il Ristorante dell'Hotel, "The Spoon", è dotato di circa 50 coperti.

## Musica dal vivo/intrattenimento

Possibilità di prevedere questo servizio per gli eventi, con termine massimo alle 23:30.